各 位             2023 年 2 月 28 日

会社名 ニッパツ（日本発条株式会社）

証券コード ５９９１（プライム市場）

「私募債発行」について

ニッパツ（本社・横浜市、代表取締役社長・茅本隆司、以下「当社」）は、2023 年 2 月 28 日付

で株式会社八十二銀行を引受先とする「地方創生・SDGｓ応援私募債」にて 10 億円の資金調達を

実施したことをお知らせいたします。

当社は、本私募債を通じて事業環境を整えると共に、私募債発行で発生する手数料の一部を長

野県内の経済発展、教育や子育ての支援、環境保全、災害対策への寄附金とし、持続可能な社会の

実現に貢献してまいります。

発行条件と当社の現況、および当私募債の活用につきましては、下記のとおりです。

記

1． 発行条件等

受託・引受金融機関 株式会社八十二銀行

種  類     地方創生・SDGｓ応援私募債

金  額     10 億円

期  間     ５年

使  途     設備投資資金

2． 当社の現況

（1）長野県には、当社グループの拠点が１３か所あり、国内従業員のおよそ２割にあたる約

２，０００人が勤務しております。

（2）現在長野県にある宮田工場および駒ヶ根工場では、生産能力拡大のための工場棟の新設等

を進めております。長野県は当社の成長のための重要な地域であります。

3．当私募債の活用

（1）今回の私募債は、宮田工場、駒ヶ根工場をはじめ長野県内での生産能力増強に関する資金

として活用いたします。

（2）私募債の発行に伴い実施する寄附は、当社グループの拠点のある長野県、伊那市、駒ケ根

市、宮田村の各自治体への寄附と、同市町村内の公立中学校、高等学校計 15 校に学用品

を寄贈するほか、大学にも寄付を実施いたします。

【本件に関する問い合わせ先】

  ニッパツ 企画管理本部 財務部 Tel. 045-786-7519

以 上